[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte 24 de maio de 2022

REQUERIMENTO  Nº: 71/2022
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

O vereador que este subscreve, vêm através desta, REQUERER, respeitosamente que seja enviado ofício a Sra Prefeita Elenice Pereira Delgado Santelli encaminhe a essa Casa Legislativa o Decreto ou Lei que regulamenta as diárias concedidas aos servidores públicos e agentes políticos por motivo de viagem, a serviço do município.
Na oportunidade, solicito que seja informado por meio de ofício o motivo do não pagamento de tais diárias aos motoristas (efetivos e contratados) do município, já que os mesmos encontram com os salários defasados, e sem qualquer previsão de implementação de um plano e Carreira adequado. Nesse sentido, sabemos que por diversas vezes os mesmos viajam a trabalho transportando/ conduzindo servidores públicos e agentes políticos, sendo tal trabalho essencial para o bom andamento das atividades da administração pública municipal.
Sem mais para o momento, me coloco a disposição para eventuais esclarecimentos e aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente;

Sala de Sessões,

Josimar Oliveira Campos
Vereador – PMN
Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]